Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7»

ПРИКАЗ
от 07.09.2020г. №83

г.Алагир

О реализации полилингвальной (осетинско-русской) образовательной
модели в 2020-2021 учебном году

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства
образования и науки РСО-Алания от 03.05.2018г. №444 «Об утверждении
перечня общеобразовательных организаций и дошкольных образовательных
организаций, реализующих полилингвальную (осетинско-русскую)
образовательную модель», в целях обеспечения эффективности мероприятий
по сохранению и развитию осетинского языка, дальнейшей реализации
полилингвальной (осетинско-русской) образовательной модели

п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить в 2020-2021 учебном году работу по реализации
полилингвальной (осетинско-русской) образовательной модели в 1 младшей
группе №5, средней группе №7, старшей группе №10.
2. Утвердить состав рабочей группы по реализации полилингвальной
(осетинско-русской) образовательной модели:

Таболова З.М. -  старший воспитатель
Габолаева З.А. -  воспитатель
Куртаева 3. Л. -  воспитатель
Дзитоева З.К. -  музыкальный руководитель
Плиева А.Э. -  воспитатель осетинского языка

3. В состав участников по реализации полилингвальной (осетинско-русской)
образовательной модели включить всех воспитателей перечисленных в п.1 и
специалистов:

Г аболаева З.А. -  воспитатель
Газзаева З.Ю. -  воспитатель
Ревазова И.М. -  воспитатель
Куртаева 3. Л. -  воспитатель

Вазиева Р.Д. -  воспитатель
Чихтисова Ф.К. -  воспитатель
Дзитоева З.К. -  музыкальный руководитель
Гасиева Н.В. -  музыкальный руководитель
Кайтмазова 3. А. -  воспитатель по изо деятельности
Плиева А.Э. -  воспитатель по осетинскому языку.

4. Педагогам в течение года пополнять развивающую предметно
пространственную среду в группах.
5. Утвердить план работы по реализации полилингвальной (осетинско-
русской) образовательной модели на 2020-2021 учебный год (приложение 1).
6. Старшему воспитателю Таболовой З.М.обеспечить выполнение плана
реализации полилингвальной (осетинско-русской) образовательной модели
на 2020-2021 учебный год.